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Fenstadsøktningen 

Organ til fremme av det kulturelle, sosiale og aktive miljø i Fenstad 
Nr. 2  •  2022  •   Utgiver: Fenstad vel 

Sommeren og høsten 2022 har vært akti-

ve perioder i Fenstad. Samfunnet har 

kommet tilbake i full sving. Arrangemen-

ter og aktiviteter er tilbake. Vi er klare til 

å delta! 

Fenstaddagen ble avholdt som sedvanlig 

en lørdag i juni. Vegalangs i Vormadalen i 

juli og august hadde en bedre oppslut-

ning enn noen gang. Så i september 

trakk oppsetningen av Fløttardagen fulle 

hus, utsolgte forestillinger med ventelis-

ter. Velets tradisjonelle rebus i fenstad-

skogene har vært flittig jaktet på i hele 

sommer.  

Fenstad fotballklubb arrangerte fotball-

skole mens Fenstad jeger- og fiskerfore-

ning inviterte til fiskesommer. Forening-

en har i tillegg satt opp en splitter ny 

gapahuk mellom Gurimyra og Steinsjøen. 

Huserfestivalen gikk nylig av stabelen. 

Jerpestad og Brårud skolekorps markerte 

sitt 75-års jubileum og inviterte til kon-

serter og underholdning. Og Fenstadqui-

zen er i gang igjen! 

Høsten byr på friskere luft og flotte opplevelser  - ta deg tid til å nyte den! 

Foto: Ninni Aarhus Tranum 
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Vegalangs i Vormadalen 2022 

Flott vær og fine arrangement i Fenstad 

var med på å gjøre årete Vegalangs i 

Vormadalen til en suksess.   

Det var konsertkveld på Rolstad, sider og 

sjokoladesmaking i Delbekk,  slåttekurs 

på Veset , utstillinger og gongbad på Hu-

ser for å nevne noe. 

Fenstad vel er aktive på nett og i 

sosiale medier. 

www.fenstad.no 

Redaksjon: Boye Tranum, Vivi 

Aaslund, Ingrid H. G. Østvold 

Fenstad vel        @fenstadvel 

Over: Magnus Berg og Marius Lien spiller på Rolstad 

Til venstre: Christoffer Hønsen, Sofie Berg-Axelsen og Karin Axelsen fra Delbekk 

Under: Oppdekking i eplelunden på Delbekk for sider og sjokoladesmaking. 
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Turtipset 

Ålandsvegen rundt 

 

Frem med sykkelen og hjelm. Om den er 

EL eller av typen man må bruke egen 

maskin - om du er liten eller stor, denne 

runden er fin. Gjør en liten pause ved 

Kårstad brua og er du heldig så ser du 

beveren.  

For å sykle rundt Ålandsvegen så må 

man sykle litt på hovedvegen 177. Man 

kan enten sykle inn der det står skiltet 

mot skianlegget eller fra andre veien da 

sykler man inn ved Isenkrambutikken. 

Så er det bare å følge runden rundt til 

man er på hovedvegen 177 igjen.  

 

Da kommer man inn på feltet igjen i 

enden av Orresvingen. 

En kort fin tur, og går du på  

ettermiddagen/kvelden  får du med deg 

en fantastisk solnedgang. 

 

 

 

 

 

 

 

Hvor er dette? 

Som fast spalte vil vi nå trykke bilder 

fra Fenstad, med en litt uvant vinkel 

eller fokusert på en spesiell detalj. Alle 

kan være med å gjette på hva det er 

eller hvor det er.   

 

 

Send inn ditt svar til Ingrid Helene Grøtta 

Østvold, sms 93287262 eller på  

e-post post@mybelovedones.be. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fenstad vel på  

Instagram 

Vi oppforder alle i Fenstad til å dele 

bilder på Instagram. Instagram er et 

sosial bildetjeneste. 

Du finner oss under @fenstadvel 

Ved bruk av hashtag så er bilder 

«søkbare» og  tilgjengelige om man 

har offentlig profil. Bruk f.eks 

#fenstadvel #fenstadimitthjerte 

«fenstadskogen #fenstad  

 

Vi vil plukke ut noen bilder fra  

Instagram og ta med i  

Fenstadsøkningen i neste nummer. 
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Hovin, gnr 13 
I likhet med de fleste gardene i Fenstad, 

ligger Hovin på en høyde over Vorma. 

Garden er omgitt av lett kuperte jorder 

med gardene Rolstad og Grinder på hver 

side. Eiendommen går i bratte skråninger 

ned mot elva. Gardsvegen vestover fra fv 

177 er nærmere en kilometer lang. Blant 

folk flest blir gjerne gardsnavnet uttalt 

Håvi. 

Navnet Hovin er sammensatt av hov som 

viser til gudsdyrkelse, et religiøst tempel 

og -vin i betydningen grasslette, engvol-

len ved hovet. Det kan tyde på at både 

Hovin og Grinder ble ryddet i yngre jern-

alder, en gang før år 800, og at det ved 

Hovin  ble anlagt et religiøst senter. Da 

det første kirken i Fenstad ble reist på 

1300-tallet, var det nærmest naturlig at 

det ble oppført midt mellom de to religi-

øse stedene i bygda, Hovin og Veset.  

Kirken ligger fortsatt på samme sted, 

men med et kirkebygg fra 1703. 

På eiendommen er det gjort flere arkeo-

logiske funn. En bøylespenne er datert 

fra folkevandringstiden for rundt 1500 år 

siden. Andre enkeltfunn stammer fra 

jernalderen, vikingtiden og middelalde-

ren. 

Jordsmonnet var nok utmerket til dyr-

king. Under en befaring i 1803 ble det 

nedtegnet at Hovin var den beste og 

fruktbareste i Fenstad. I 1865 ble det 

registrert dyrking av hvete, bygg, erter, 

lin, rug havre og poteter. I tillegg var det 

et stort dyr- og kveghold, som for eksem-

pel 25 kuer i fjøset og fem hester i stal-

len.  

Garden hadde seter på Hovivangen med 

seterbruk på 1800-tallet. 

Hovin var delt i minst to bruk fram til 

rundt 1350 da Svartedauden herjet lan-

det. Den ble også delt en periode ved en 

senere anledning. Det tyder på at bon-

den på Hovin ikke var sjøleier før rundt år 

1700.  

Den første kjente brukeren på Hovin het 

Bernardinus i 1499. Han og flere andre 

bønder i Nes og Odal ble bøtelagt for 

drapet på den fryktede skattefuten Lasse 

Skjold.  

Tekst: Vivi Aaslund 

I 2012 mottok eierne på Hovin heder og diplom fra Raumnes historielag for 

istandsetting av den 370 år gamle kårbygningen på Hovin.  

Et religiøst senter i gammel tid 

Hovin 1958  

Det fargende område er 

nåværende areal til Hovin. 

Innenfor den blå linjen er 

fradelte bruk. 
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Skattefuten truet, slo og voldtok på sine 

innkrevingstokt. Derfor tok bønder over 

hele Østlandet saken i egne hender og 

slo i hjel Lasse Skjold høsten 1497. Opp-

røret var ikke bare mot de høye skattene, 

men også et opprør mot det danske her-

redømme i Norge. I Fenstad ble flere 

bønder tiltalt, på Grinder, Rolstad, Hovin, 

Valstad, Ile, Fenstad, Rud og Holter. 

Skattefutens framferd var så graverende 

at det nok ble tatt hensyn til i straffen. 

Bøndene måtte betale i form av penger, 

sølv og kobber. Imidlertid ble tre av opp-

rørerne dømt til døden. Blant dem var 

bonden Joger Bjørnson Blekstad, på Fen-

stads vestside. Han …bleff aff hwggen i 

Aaslo, mistet altså hodet i Oslo. 

Bernardinus nevnes også som bruker i 

1514, men så går det nesten 100 år med 

mangelfulle opplysninger. I 1575 eier 

Fenstad en part i garden. I årene rundt 

1600 står Trond, Ole og Halvor på Hovin 

oppført i skattelistene. 

Da Iver, med ukjent etternavn, står som 

bruker i 1633, kommer også de første 

registrerte familiene på Hovin. Ivers en-

ke, Ingri, gifter seg igjen i 1650-årene 

med Tosten fra Øvre Valstad. Ingris sønn 

Ole og Tosten drev garden sammen. 

Tosten ble for øvrig i 1681 tiltalt for å 

holde bryllup mer enn én dag. Feiring 

utover det var forbudt. Han hevdet at 

det andre dagen bare kom noen 

ungdommer til gards, og de drakk 

ikke mer enn tre tønner øl. 

I Tostens tid herjet en stor skog-

brann i Fenstad. Tosten og en 

husmann drev i 1782 med  

lausanking til dyrefor. Et bål de 

etterlot seg, spredte seg. Store 

deler av skogene til både Hovin, 

Grinder, Unnulstad, Valstad og 

Rud ble nedbrent.  

Ole Iversens sønn Mikkel overtok 

garden. Da han døde 50 år gam-

mel i 1730, etterlot han seg den 

30 år gamle enken Tora Olsdatter 

fra Rolstad og fire barn. Tora 

giftet seg igjen med Sakse Halvor-

sen Enger fra Eidsvoll. I dette 

ekteskapet ble det fem barn.  

Sakse ivret for barnas skolegang. 

Da den såkalte skoleinnretningen 

ble innført i Nes i 1742, var Sakse 

en av bøndene som satte sitt 

navn på dokumentet. Husmenne-

ne var nok ikke så begeistret for 

innføringen av omgangsskolen 

fordi det ble krevd skoleskatt de 

ikke hadde penger til. Det ble i 

tillegg skrevet ut mulkter om 

barna ikke ble sendt til skolen. 

Forsømte barna skolen uten 

grunn, ble det først en advarsel med 

etterfølgende straff på tre ris-slag for 

hver dag de ikke møtte. 

Tora og Sakses etterkommere har siden 

vært eiere av Hovin med ei slektstavle 

som strekker seg over nesten 300 år. 

Saksesen-navnet gikk ut av familien da 

den eneste arvingen, 17 år gamle Thea 

Jensdatter Saksesen, i 1855 giftet seg 

med Carl Halvorsen Brustad fra garden 

Brustad i Vormsund. Carl Brustad eide en 

periode tre store garder og var en velstå-

ende bonde. 20 år gammel kjøpte han 

Østre Holter, han arvet farsgarden Bru-

stad og ble med ekteskapet bonde på 

Hovin.  

Eldstesønnen Halvor Brustad overtok 

Hovin, Han giftet seg med husmanns-

datter Indiane fra Hovinbråten. Det var 

sjelden en slik klassereise fant sted. 

I de etterfølgende generasjoner har 

odelssønner overtatt Hovin. 

Hovin er på 340 mål dyrket mark, havne-

hage samt 1300 mål skog. 

Det første utskilte bruket var Hovinbrå-

ten i 1906, senere er ytterligere 33 parter 

fraskilt. 

Det er registrert fire husmannsplasser 

under Hovin. Hovinbråten og Sylta er 

registrert med bosetting fra rundt 1780-

årene. Sylta og plassen Smedholen lå 

mellom Hovlandvegen og Ålandsvegen. I 

Hovinbråten, langs Hovlandvegen ned 

mot åa, står fortsatt et gammelt bolig-

hus. Plassen Hauglykkja lå på jordet vest 

for garden. 

Kilder: Nes bygdebok, Nasjonabibliotekets digi-

taltmuseum, NIBIO 

Hovivangen

Det fargende område er 

nåværende areal til Hovin. 

Innenfor den blå linjen er 
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Søndre Ile, 1958 

Fløttardagen, en braksuksess
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Fløttardagen, en braksuksess 
Magiske kveldstimer i begynnelsen av september ved 

husmannsplassen «Skomakerstua» på Veset tok publi-

kum tilbake til 1870 åra med en gripende oppsetning av 

«Fløttardagen» skrevet av Jan Magne Hanstad. 

Mange lokale skuespillere sammen med profesjonell 

hjelp til musikk, kostymer og regi gjorde dette til en brak-

suksess.  

En flott og innholdsrik historie om familien som kommer 

flyttende inn på husmannsplassen på Fløttardagen 14. 

april.  Historien hadde gjenkjennbare scener, med mange 

barn, hardt arbeid, graviditet før giftemål, sykdom og 

død, og ikke minst drømmen om Amerika. Stykket av-

sluttes med auksjon og avreise med mål om å emigrere 

til Amerika for å  få eget land å dyrke. 

Stykket var satt opp som musikal med mange kjente  

sanger og imponerende sangprestasjoner.  

Tidspunktet for stykket var perfekt planlagt. De lange 

solstrålene skinte inn foran Skomakerstua i det flytteføl-

get kommer kjørende inn i første scene. Sammen med 

avslutningen da følger reiser fra plassen inn i den mørke 

høstkvelden, satte det en fantastisk ramme om denne 

unike opplevelsen. 

Det har vært stor innsats fra alle involverte med mye tid 

til øving og prøving. Nes kommune hjalp til gjennom kul-

turbudsjettet slik at dette ble en profesjonell oppsetning,  

Vi får bare håpe at det en gang kan bli reprise av dette 

slik at mange flere får oppleve denne fantastiske  oppset-

ningen. 
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Fenstadquizen er i gang igjen 

Etter et lengre opphold grunnet 

pandemi så er Fenstadquizen nå i 

gang igjen.  Første quiz kveld var 

onsdag 21. september kl 19 på 

velhuset som vanlig. Det er plan-

lagt to quizkvelder til før jul. Du 

kan komme alene eller sammen 

med et lag intil seks personer.  

Merk datoene: 

12. oktober kl 19:00 - 21:00 

16. november 19:00 - 21:00 

To nye krakker satt opp i sommer 
En krakk med bord og plass til engangs-

grill er satt ut ved Mobekkdammen i til-

legg til den krakken som står der fra tidli-

gere. Dette er et yndet badested om 

sommeren. 

Det er også satt ut en krakk til ved Elling-

sjøen nære dammen. Dette er en ny type 

krakk med bord som er lettere å sette 

seg inn i og komme ut av. Fenstad vel 

håper at disse blir brukt og tatt vare på. 

Vi mener det er viktig å tilrettelegge for 

utetid og oppfordrer fenstadsøkningenen 

til å ta de i bruk.  

Hvis noen har ønske om, eller ide om 

steder hvor det burde vært en krakk, så 

kom med forslag.   
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Fenstaddagen 2022 
Tekst og foto: Boye Tranum 

I strålende sommervær kunne vi 

endelig feire Fenstaddagen igjen 

lørdag 18. juni. Parkeringsplassen 

ved Joker’n var fylt opp med bo-

der og utstillere. Alexander Øde-

gård Nordlie spilte trekkspill mens 

vaffelsalget gikk i takt med steke 

kapasiteten. 

Denne uformelle møteplassen gir 

folk en mulighet til å slå av en prat 

med sambygdinger og kjente som 

stikker innom. Noen krakker, litt 

kaffe, nystekte vafler og spennen-

de boder og utstillere er noe vi 

trenger, og Fenstad vel kommer 

til å fortsette. Fenstaddagen er  

kommet for å bli. 

Hoppeslottet og skyting med 

skytterlaget er populært for bar-

na. Veteranbrannbilene var nok 

like populære for voksne som for 

unga. Motorinteressen er stor i 

Fenstad på tvers av aldersgruppe-

ne. 

Fenstad vel vil gjøre denne dagen 

enda bedre og vil derfor være 

takknemlig for tilbakemeldinger.  

Hva mer kan Fenstaddagen inne-

holde?  Kom med forslag, og meld 

dere på hvis noen ønsker å stille 

opp med en bod eller en utstilling 

til neste år. 
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Flyfoto i Fenstad - Nordlieverkstedet
 

No’li-væ’ste’, stassjon, YX’en eller benser’n. Kjært barn har 

mange navn. Det er i alle fall et faktum at en av de aller elds-

te bensinstasjonene i Texaco/Caltex-kjeden i Norge som fort-

satt er i drift, ligger i Fenstad.  

Torbjørn Nordlie (1913-1991) kjørte drosje fra slutten av 

1930-tallet. Ved siden av sitt nybygde hus, satte han i 1947 

opp ei brakke der han åpnet Kampå bilverksted og en Caltex 

bensinstasjon. Caltex var merkenavnet på bensinstasjonene 

til oljeselskapet Texaco i perioden 1947-1967. Da skiftet ben-

sinstasjonen navn til Texaco. I 1995 dannet Norsk Hydro og 

Texaco selskapet Hydro Texaco som da ble navnet på bensin-

stasjonen. I 2006 kom det nåværende varemerket YX da Rei-

tan-gruppen overtok selskapet. 

Stasjon har vært drevet av følgende: 

1947-1969  Torbjørn Nordlie 

1970-1979  Walter Zakariasen 

1979  Rolf Berntsen 

1979-1989  Burneth (Bør) Aspen 

1990-1993 Reidar Eilertsen 

1993-2003 Torfinn Runden og Per Ole Bråten 

2003-2016  Tore Nyjordet (som kjøpte stasjonen) 

2016-  Yama Kamiri 

I tillegg så har en lang rekke med fenstadsøkninger og andre 

jobbet på stasjon. 

På bildet fra 1960 ser vi antagelig Torbjørns svarte Mercedes 

180 diesel 1958-modell stå parkert. Nordlie hadde mange 

drosjebiler gjennom årene. En av de mest markante var nok 

en Ford Fairline 1957 stasjonsvogn lakkert gul og grønn. En 

periode var hans VW-buss fast i transport for bandet The 

Sunbeams som reiste rundt på spillejobber på tidlig 1960-tall. 

Romar Smedsrud var ofte sjåfør. 

Stasjonen på bildet brant ned i mai 1962 og en ny satt opp. 

Siden har den blitt bygd på flere ganger. Det hvite huset ved 

siden av stasjonen er Veiby, boligen til Torbjørg og Torbjørn 

Nordlie. I det gule huset i forkant bodde Paul og Ragnhild 

Knutsen der de betjente Kampå telefonsentral i mange år. 

I bakgrunnen i Åland, ser vi fra venstre Inngjerdinga (Lille 

Unnulstad), Slutten, Tranum og Hasle. 

Det hvite huset i skogkanten som vi ser gavlen på er Farstad, 

Knauserudvegen 56. 

Bilde er utlånt av Per Åge Nordlie 

bt 

 
Nordlieverkstedet ca 1960 
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Flyfoto i Fenstad - Nordlieverkstedet 

Nordenga ca 1964 
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Det skjer i Delbekk 

Det er kanskje noen som har lagt merke 

til fargene som har kommet utvendig på 

huset. Fargene som er valgt er tidlig 1900 

tallet som passer da huset fikk sin 2 etg 

på 1920 tallet. Som hovedfarge er en 

blek okergul, på belistning rundt vinduer 

og vindskier er en blek grønnfarge som 

heller mot mint. Hoveddøren og dør i 

vinterhagen, blir i en dempet rødfarge. 

Fargene har Jon Brænne anbefalt. Jon var 

på befaring og tok fargeanalyse av den 

gamle panelen og det viste seg at det var 

en lys oker under hvitmalingen. Jon 

Brænne er et kjent navn i kulturminne-

forvaltningen.  Han er malerikonservator 

og professor II, har skrevet en rekke bø-

ker og jobbet en årrekke hos Riksarkiva-

ren og NIKU. Han er i tillegg en ihuga 

veteranbil entusiast noe som er et pluss i 

våre øyne. 

Inne som ute har vi benyttet linoljema-

ling. Malingen vi har brukt er norsk, og 

produsert på Møre.  Linolje er en fantas-

tisk naturprodukt som alle eldre hus før 

cirka 1950 er blitt 

malt med tidligere. 

Malingen kan se noe 

blank ut i starten, 

men slipes noe ned 

av vær og vind og får 

en fin og matt over-

flate som kler eldre 

hus.  

Inne i gamle huset, 

har vi også benyttet 

gamle farger. I førs-

te etasje blir kjøkke-

net i en lys rosa og 

den gamle finstua i 

en mørkere rosafar-

ge. Begge disse farge-

ne har tydelig vært 

brukt i huset tidlige-

re. I andre etasje på 

soverommene går 

det i det grønne 

element. Også disse 

finner vi spor av på 

gammel panel i hu-

set.  

I tilbygget har vi 

valgt en naturlig 

maling som består 

av linolje og limma-

ling, fargen vi har 

valgt er en dempet 

grønnfarge.  

Vi gleder oss stort til ferdigstillelse noe 

som nå nærmer seg med stormskritt. Vi 

kommer da til å invitere til åpen dag så 

kan de som vil komme inn å hilse på oss 

og se det fargerike huset vårt.  Da blir det 

servert god kaffe og noe å bite i.  

Fargevalg              Tekst: Karin Axelsen 

Oskar 
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Styret i Fenstad Vel 
 

Leder    Per Erik Johnsen   Telefon 905 71 801  per.johnsen@fenstadbygg.no 

Nestleder    Kari Engh Nyjordet   Telefon 416 97 021  kari.engh.nyjordet@gmail.com 

Sekretær    Tove Hansen   Telefon 40879409  tove_hansen95@hotmail.com 

Kasserer/Fenstadsøktningen Boye Tranum    Telefon 941 51 465   boye.tranum@dnv.com 

Styremedlem    Trond Molstad   Telefon 947 85 331  trond.molstad@live.no   

Styremedlem   Ninni Aarhus Tranum  Telefon 920 12 752  ninni@akershus.com 

Styremedlem    Arne Hovland    Telefon 924 11 926   arne-hovland@hotmail.com 

1. vara     Nils Christell   Telefon 468 45 594   nilschristell@msn.com  

2. vara    Kari Elisabeth Julsrud   Telefon 911 40 331   kari.julsrud@gmail.com  

Konto: 0540 08 48612 • Vi er med i grasrotandelen, gi din støtte til Fenstad Vel • Org.nr. 994 547 798 • www.fenstad.no 

Bli Medlem • Kontingent kr 250,- for husstand, kr 150,- for pensjonister• Betal til konto 0540 08 48612• Vipps 21271  

 Nes Café - Ukentlig på tirsdager 10:30—13:30 

 Fenstadquiz  21/9, 12/10 og 16/11  

 Trekning av vinner av rebus 2022—på Quizkveld 12/10 

 Nytt turkart er trykket opp og selges på Joker, YX og fra Velet 

 Julegrantenning 26/11 kl 16:00 

 

Leie av Fenstad velhus 

 

Kontakt for bestil-

ling :   

Arne Hovland   tel 924 11 926 

Tid         medlem/ikke medlem 

Ukedager:      600 /700 

Fredag til søndag 1900/2000 

 

Pluss 400 for vask pr leie 

Fenstad vel - aktiviteter 


